REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

né |LDKP
idhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Ploté€sohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t€ bashk&shortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t&€ Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publik&”, me ndryshimet e
pasqyruara n& Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté& 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, dat& 24.04.2014.

y AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

VLADIIR LLukAN

Funksioni

DEPUTET

Institucioni dhe adresa

KUVENDI I REPUBLIKES SE SHQIPERISE

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t&€ deklaratés

22/12/2013 31/03/2017

N& bazg t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népuné&sve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-s€, gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistoiné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi 1 zyrtarit

“Periodik/Vjetor”




DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni t& ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit t& deklarimit.

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhie me
fjalé

Pjesa né
Y%

1

LLOGARI RRJEDHESE TEK BANK_

I < ESUAR ME:

-2 .09 EURO (TRE MIE E DYQIND E KATER
E 9/1000 EURO)

- 508.159,52 ALL (PESE QIND E TETE MIJE E
NJEQIND E PESEDHIJETE E NENTE E 52/100)

4.243,70 EURO

KATER MIJE E DYQIND
E DYZET E TRE EURO
E 70/100

1.531.348,72 LEKE

NIJE MILION E
PESEQIND E
TRIDHJETE E NJE MIJE
E TREQIND E DYZET E
TETE E 72/100 LEKE

(O]

GJENDJE CASH NE EURO E SHTUAR ME 530 EURO
(PESEQIND E TRIDHJETE)

DHE NE LEKE E SHTUAR ME 453.000 LEKE
(KATERQIND E PESEDHJETE E TRE MIJE), PREJ TE
CILAVE 408.000 LEKE (KATERQIND E TETE MIE )
JANE TE ARDHURA NGA DHENIE AMBIJENTI ME
QIRA

22.430 EURO
NJEZET E DY MIE E

Lot

0GAR]_RRIEDHESE TEK BANKA D
SHTUAR ME 1.083.900,26 LEKE (NJE

MILION E TETEDHIJETE E TRE MIJE E NENTEQIND E
26/100) TE ARDHURA NGA SHPERNDARJA E

DIVIDENTIT

KATERQIND E
TRIDHJETE

1.483.000 LEKE

NJE MILION E
KATERQIND E
TETEDHJETE E TRE
1.083.900,26 LEKE

NJE MILION E

TETEDHIETE E TRE
MIJE E NENTEQIND E
26/100

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t&€ regjistrueshme né regjistrat publiké:
c) sendet me vlerg t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit&, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né fotokopje té tij.













NDRYSHIMET E PASURIVE
L ... BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht nd shimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dckumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé t&¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zot€roni, t€ ¢dc oj
pasur ° té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor t& viti t€ deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjale nE %

1 LLOGARI RRJEDHESE TEK BANKA_ 1.096,28 EURO

PAKESUAR ME 5.876,84 EURO (PESE MIIE E | NJE MUE E
TETEQIND E SHTATEDHJETE E GI* SHTE 84/100) NENTEDHJETE E
TE ARDHURA NGA PAGA GIASHTE E 28/100
373.266,61 LEKE
> |LLoGarr RRJEDHESE TEK [ BANK | TREQIND E
PAKESUAR ME 85075 LEKE (TETEQIND E | SHTATEDHJE E TRE
PESEDHJETE E 75/100 LEKE) MIJE E DYQIND E

GJASHTEDHIJETE E
GJASHTE E 61/100

3 GJENDIJA NE CASH E PAKESUAR ME: 23.710 EURO
- 7.890 EURO (SHTATE MIJE E TETEQIND E | NJEZET E TRE MIJE E
NENTEDHIJETE EURQ) SHTATEQIND E

- 120.000 ALL ( NJEQIND E NJEZET MIJE LEKE) | DHJETE

2.080.000 LEKE

DY MILION E
TETEDHIJETE MIJE

S ]

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasuri e luajtshme, t&  jistrueshme né regjistrat publikg;
c) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemnit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit€, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni ~ foiokopje 1é tij.

Em._: R A e I T e e e T et = _lhur

—

. .







Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té& lidhur me ta, sanksionohet ng& dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekfarimin dhe kontrollin e pasurive, t&€ detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér paras * "imin e konfliktit t& interesave n& ushtrimin e fi ~ sioneve
publike” i ndryshuar.

L/URLILIGHLL £Y11@1  L/GRIALALS © Hisieyavy pi1vate priodik/vijetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashké&shortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né-
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyaésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar n€ emér té vet dhe i
bashké het deklaratés s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij. sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t&€ nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé & ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t&€ Letér Njoftimit { Kartés s&
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, f€mijét n& mosh& madhore.

Pér f&émijét e tjerd zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kéti} detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s€ interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t€ interesave private.

L/URUILISHIL £Yilal  LuRalate v anusayy pravawe w poovun w auliUr’duhet 18 plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né mosh& madhore) q€ mbartin detyrimin pér deklarim n&€ bazé
té nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, pér pasurité q¢ disponojné ve¢mas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk&shorti/ja, bashkg&jetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private n& Inspektoratin e Lartg, plot€son formularin p&rkatés nga fagja 8-11.
Né& c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar t€ plotésojé faqen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

wuu sunviye v detyrimeve t& pércaktuara ng ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobg sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 lek& deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtan, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pé&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe nd&shkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderchet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaraiés, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t&
Tallavivait Ala oastbesblit 1483 Dacosivia me “Qalbtarin o MarrddhBniova meg Autoritetet Pérgjegjése” né numrat €





